
 
 

BirdLife Suomi ry BirdLife Finland rf 
Annankatu 29 A 16, 00100 HELSINKI 

Puh. (09) 4135 3300 
toimisto@birdlife.fi, www.birdlife.fi 

  

Vastaanottaja: 
Työ- ja elinkeinoministeriö 
PL 32, 00023 Valtioneuvosto 

Helsingissä 11.6.2025 

Asia: Kannanotto Tuntsan alueen jättämiseksi pois mineraalipotentiaalin etsintäohjelmasta. 
 

Tuntsan alueen sisällyttämistä kriittisten raaka-aineiden etsintäalueisiin harkitaan osana 
valtakunnallista mineraalipotentiaalin selvitystä. Alue kuuluu EU:n Natura 2000 -verkostoon 
luontodirektiivin mukaisena erityisenä suojelualueena (SCI) ja on myös kansainvälisesti 
tärkeä lintualue (Important Bird and Biodiversity Area, IBA). 

Tuntsa on laaja ja yhtenäinen erämaa-alue, jolla on huomattavat luontoarvot. Alueella 
esiintyy monipuolinen ja osin uhanalainen pesimälinnusto. Tuntsan merkitys on erityisen 
suuri monille levinneisyydeltään pohjoisille lajeille, kuten pohjantikalle ja kuukkelille, ja 
Tuntsan alue on myös monien arktisten lintulajien, kuten punakuirin, eteläisin jalansija 
Suomessa. Luonnontilaisen ympäristön säilyminen häiriöttömänä on välttämätöntä alueen 
lintu- ja luontoarvojen turvaamiseksi. 

IBA-alueet ovat toimineet perustana EU:n Natura 2000 -verkoston aluevalinnassa. IBA-
alueiden ja niiden pohjalta nimettyjen suojelualueiden tilan säilyttäminen on tärkeää niin 
kansalliselle kuin kansainvälisellekin luonnonsuojelulle. Merkittäviksi linnustolle tai muille 
luontoarvoille todettua alueita ei pidä osoittaa luonnon tilaa ja lajien suojelua heikentäviä 
toimia. 

Suomi on sitoutunut luonnon monimuotoisuuden turvaamiseen monin velvoittavin 
sopimuksin. Luontokadon pysäyttämiseksi on keskeistä, ettei luontoa vahingoittavia toimia 
kohdisteta suojelu- tai muille lajistolle tärkeiksi tunnetuille alueille. 

Pyydämme, että työ- ja elinkeinoministeriö ja Geologian tutkimuskeskus ottavat Tuntsan 
alueen luontoarvot huomioon ja jättävät alueen pois mineraaliselvitys- ja etsintäalueista jo 
suunnitteluvaiheessa. 

 

Aki Arkiomaa, toiminnanjohtaja 
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